
Stadt Besigheim Rücklagen- und Liquiditätsentwicklung

| Stand zu Voraussichtl. Rücklage-

| Beginn d. Zu-/Abgang Stand z.Ende bestand

| Haushaltsjahr im Haushaltsjahr d. Haushaltsjahres im Jahr

| Tsd. € Tsd. € Tsd. €

| 1.043 890 2000

| 890 -493 397 2001

| 397 69 466 2002

| 466 40 506 2003

| 506 -100 406 2004

| 406 -15 391 2005

| 391 0 391 2006

| 391 32 423 2007

| 423 3.293 3.716 2008

| 3.716 -2.714 1.002 2009

| 1.002 -494 508 2010

| 508 1.106 1.614 2011

| 1.614 -1.019 595 2012

| 595 -51 544 2013

| 544 406 950 2014

| 950 945 1.895 2015

| 1.895 -104 1.791 2016

| 1.791 72 1.863 2017

| 1.863 1.847 3.710 2018

| 3.710 43 3.753 2019

| 3.753 -1.851 1.902 2020

| 1.902 44 1.946 2021

| 1.946 -21 1.925 2022

|
Die Mindestliquidität 2019 beträgt |
2 % des Jahresdurchschnitts der lfd. |

Einnahmen der 3 Vorjahre = 544.460 |
|
|

(* Liquiditätsbestand des letzten kameralen Rechnungsergebnis)

Der deutliche Anstieg im Jahr 2018 ist durch den Wegfall der bisherigen 

Haushaltsreste aufgrund der Umstellung auf das NKHR zu erklären.
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Der Liquiditätsbestand reicht somit für die im Bereich der mittelfristigen 

Finanzplanung vorgesehenen Auszahlungen (ggf. auch ohne Neuaufnahme von 

Krediten)  vollständig aus.
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Entwicklung des Rücklagen-/Liquiditätsbestandes


